
 

   

 
 

発行者 社会医療法人愛仁会 介護老人保健施設ひまわり 〒567-0046 茨木市南春日丘 7-9-18 TEL(072)621-2691 

 
 

2025 年 1 月発行 

 

ひまわりは、透析治療のできる老健施設です。隣接する 
井上診療所で透析を行い、緊急時には同法人の江坂に 

ある腎臓病や透析専門病院である井上病院と連携して、 

安全で質の高いケアを目指しています！ 
ショートステイご利用時にも透析を行えます。 

 
井上診療所の様子 

令和 7年 1 月 介護老人保健施設ひまわり職員一同 

デイケアのクリスマス会
は体を使った風船ゲー
ムをしました！職員手作
りの初めてのゲームで
したので、ちょっと上手
くいかないこともありま
したが💦それもご愛敬、
楽しい時間となりまし
た！！ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入所フロア １月の予定 

１日(水） １月の行事食(お祝い膳) 

 １日～３日の食事は、お節料理・お正月メニューです 

１２日(日)  ２階  新春カラオケ大会 

１９日(日)  ３階  新春カラオケ大会  

２３日(木)  ３階 手作りケーキ(チョコレートケーキ) 

★毎週木・金・日曜日は２・３階とも喫茶があります 

★お誕生日会は各フロアで適時行います 

～理美容室のご案内～ 

◆ １月５日(日)・・・理容室  １月１４日(火)・・・美容室 

◇ ２月３日(月)・・・理容室 ２月７日(金)・・・美容室 

 

 

 

 

 

 

 

デイケア １月の予定 

４日(土)  1 月の行事食（お祝い膳） 

１０日(金)  新春ご膳 

１６日(木)  新年会・手作りおやつ 

２０日(月)  お誕生日会 

２４日(金)  言語聴覚士・管理栄養士による講話 

２５日(土)  七福神ご膳 

★簡単なレクリエーションは毎日行っております 

★喫茶は毎日、おやつの時間に開催しております 

新型コロナウイルス感染対策により、各行事予定は予告なしに変更・中止になる場合がございます。 

 

 
謹んで新春の祝詞を申し上げます。皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げま

す。当施設も皆様方のお力添えをもちまして、無事に新春を迎えることができました。誠にありがとうございま

す。また、旧年中はご利用者様やご家族様、関係者の皆様より当施設の運営に温かいご支援、ご理解を賜り厚

く御礼申し上げます。当施設は、昨年 9月より施設区分が在宅強化型へ変更となりました。安心して生活でき

る在宅生活への復帰に向けて全職員一丸となって支援させていただく所存です。これからも、入所・デイケアと

もに、ご利用者様、ご家族様が安心して過ごすことができる施設を目指してまいります。末筆ではございます

が、皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年の挨拶とさせていただきます。 

 

食事形態別にお鍋で調理しています。 

餡かけが必要な方には器に盛ってか

ら餡を掛けさせていただきました。 

皆さまに、安全安心に美味しく召し上

がっていただけるように、職員が心💛

を込めて調理、提供しております！！ 

すき焼きの季節がやってまいりました！！ 

12 月はひまわり恒例のすき焼き。昨年までは

コロナ禍で、厨房で調理した物を提供しており

ましたが、今回は各フロアで調理しました。 

グツグツと甘辛い香りに食欲がそそられ、お替

りされる方もおられ大盛況でした！！ 


